АЗОВСКАЯ   ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.05.2019                                           №  374
Об утверждении отчета о выполнении
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города за 2018 год
В соответствии с п. 3 решения Азовской городской Думы от 28.04.2015 №71 «Об утверждении Порядка представления в Азовскую городскую Думу, рассмотрения и утверждения Азовской городской Думой годового отчета об исполнении бюджета города Азова»,
Азовская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города за 2018 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель городской Думы –
глава города Азова                                                                             Е.В. Карасёв
Верно
Начальник организационно-контрольного отдела

Азовской городской Думы

Н. В. Головина

Решение вносит:

глава Администрации города Азова
Приложение
к решению
Азовской городской Думы
от 29.05.2019 № 374
Отчет
о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города за 2018 год
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества г. Азова на 2018 год был разработан в соответствии с п. 1 ст. 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», которым установлено, что порядок планирования приватизации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, и муниципального имущества определяется соответственно органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления самостоятельно.
Перечень недвижимого муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2018 году:
	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Способ приватизации
	Дата проведения аукциона
	Цена сделки/сумма перечисленная в бюджет в 2018 году (тыс.руб.)

	1
	нежилое помещение, ул. Мира, 33, площадью 45,3 кв.м
	аукцион
	09.04.2018

	1590,0/1590,0

	2
	нежилое помещение, ул. Макаровского, 33а, площадью 105,7 кв.м
	аукцион
	09.04.2018

	1231,0/1231,0

	3
	нежилое помещение, ул. Макаровского, 33а, площадью 185,1 кв.м
	аукцион признан несостоявшимся
	-

	-

	4
	нежилое помещение, ул. Куйбышева, 63/30, площадью 30,1 кв.м
	аукцион признан несостоявшимся
	-

	-

	5
	нежилое помещение, ул. Васильева 81б, площадью 11,4 кв.м
	аукцион признан несостоявшимся
	-

	-

	6
	сооружение (1.1. сооружения          электроэнергетики) ул. Победы, 22, кадастровый номер 61:45:0000392:49, площадью 1,3 кв.м
	аукцион не проводился

	-

	-

	7
	нежилое помещение ул. Кондаурова, 3, площадью 227,8 кв.м
	аукцион
	17.12.2018
	3700,0/3700,0

	8
	нежилое помещение ул. Московская, 50, площадью 37,9 кв.м
	аукцион
	17.12.2018
	800,0/800,0

Перечень движимого муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2018 году:
	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Способ приватизации
	Дата проведения аукциона
	Цена сделки тыс.руб. /сумма перечисленная в бюджет в 2018 году

	1
	автобус ПАЗ 4234, 2005 года выпуска, № двигателя 171386, Д245. 9Е2, № кузова 50000778, гос. номер Е 076 УО
	аукцион не проводился
	-
	-

	2
	автобус ПАЗ 4234, 2005 года выпуска,  № двигателя 172739, Д245. 9Е2, № кузова 50000813, гос. номер Е 677 УЕ
	аукцион не проводился
	-
	-

	3
	автобус ПАЗ 3205, 2003 года выпуска,  № двигателя 31034400, № кузова 30009542, гос. номер Е 675 УЕ
	аукцион не проводился
	-
	-

	4
	автобус ПАЗ 3205, 2004 года выпуска,  № двигателя 31036264, № кузова 40000031, гос. номер Е 676 УЕ
	аукцион не проводился
	-
	-

	5
	автобус ПАЗ 4234, 2005 года выпуска,  № двигателя 171271, Д245. 9Е2, № кузова 50000814, гос. номер Р 597 УР
	аукцион не проводился
	-
	-

	6
	САНИТАРНЫЙ А/М УАЗ-39629, категория В, 2005 года выпуска, модель двигателя УМЗ-421800, № 50400381, № кузова 39620050206945, № шасси 37410050449195,  VIN  XTT39629050428028,  гос. номер Х418ТС
	аукцион не проводился
	-
	-

Сумма поступлений доходов в 2018 году в бюджет города по договорам купли-продажи муниципального имущества, заключенным в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», составила 7321,0 тыс. руб., сумма пени за просрочку платежей - 6,7 тыс. руб.
По договорам купли-продажи муниципального имущества, заключенным до 01.01.2018 года с рассрочкой оплаты в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в бюджет города в 2018 году поступило 3426,9 тыс. руб.
2